

PROPOSTA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS-MA
ATT: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material de expediente para atender as necessidades do município de Davinópolis - MA

Prezado(a) Senhor(a),

A empresa TR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 34.262.335/0001-08, com endereço na Rua Grande nº 301 Qd. 02 -- Recantos dos Vinhais – São Luís - MA, representado por seu Administrador Sr. **THIAGO ANTONIO FERREIRA BRAGA**, tendo examinado as condições do Edital do **Pregão Eletrônico nº 004/2022** e dos Anexos que o integram, propõe o valor de **R\$ 175.966,12** (Cento e setenta e cinco mil novecentos e sessenta e seis reais e doze centavos).

LOTE	DESCRIÇÃO DO ITEM	QNT DO ITEM	UNIDADE	MARCA	MODELO	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
12	CAIXA CORRESPONDÊNCIA; MATERIAL: ACRÍLICO; COR: INCOLOR; TIPO: TRIPLA; COMPRIMENTO: 370 MM; LARGURA: 255 MM; ALTURA: 210 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXA	139	UNIDADE	DELLO	TRIPLA	R\$ 60,00	R\$ 8.340,00

Rua Grande, nº 301, quadra 02, Bairro Recanto dos Vinhais, Cep: 65.070-260, São Luís/MA.
CNPJ: 34.262.335/0001-08 - (98) 99135-0474 trcomercio@outlook.com.br





COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI

15	CANETA ESFEROGRÁFICA; MATERIAL: PLÁSTICO; QUANTIDADE CARGAS: 1 UN; MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; TIPO ESCRITA: FINA; COR TINTA: PRETA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEXTAVADO, TRANSPARENTE, CÁPSULA SUSTENTAÇÃO LATÃO	150	CX COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO	R\$ 43,60	R\$ 6.540,00
17	CANETA MARCA-TEXTO; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO PONTA: FLUORESCENTE; COR: VERDE	58	CX COM 12 UNIDADES	BRW	FLUORESCENTE	R\$ 15,17	R\$ 879,86
20	CARTOLINA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 150 G/M2; COMPRIMENTO: 660 MM; LARGURA: 500 MM; COR: DIVERSAS	886	UNIDADE	CASSMAR	660 MM	R\$ 0,70	R\$ 620,20
21	CARTOLINA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 180 G/M2; COMPRIMENTO: 750 MM; LARGURA: 530 MM; COR: BRANCA	200	UNIDADE	MULTIVERDE	750 MM	R\$ 1,28	R\$ 256,00
26	CLIPE; TAMANHO: 8/0; MATERIAL: METAL; FORMATO: PARALELO	530	CX COM 100 UNIDADES	TOP	PARALELO	R\$ 8,80	R\$ 4.664,00
27	COLA; APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE; TIPO: HOT-MELT	435	UNIDADE	BRW	HOT MELT	R\$ 2,30	R\$ 1.000,50
28	COLA; COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA; TIPO: LÍQUIDO; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 100 G	786	UNIDADE	FAMIX	PAPEL, COURO E TECIDO	R\$ 2,64	R\$ 2.075,04

Rua Grande, nº 301, quadra 02, Bairro Recanto dos Vinhais, Cep: 65.070-260, São Luís/MA.
CNPJ: 34.262.335/0001-08 - (98) 99135-0474 trcomercio@outlook.com.br





COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI

31	COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 11	390	CX COM 72 UNIDADES	XR	Nº 11	R\$ 8,40	R\$ 3.276,00
34	COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 15	390	CX COM 72 UNIDADES	XR	Nº 15	R\$ 12,05	R\$ 4.699,50
35	COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 6	390	CX COM 72 UNIDADES	XR	Nº 6	R\$ 5,04	R\$ 1.965,60
38	COLETOR COPO PLÁSTICO; MATERIAL: POLIPROPILENO; ALTURA: 57 CM; LARGURA: 38 CM; PROFUNDIDADE: 20 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO MEIA-LUA; CAPACIDADE DE COPOS: ÁGUA 400 UN E CAFÉ 200 UN	53	UNIDADE	NOBRE	38 CM	R\$ 39,80	R\$ 2.109,40
40	COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 50 ML; APLICAÇÃO: CAFÉ	8350	PCT COM 100 UNIDADES	TOTAL PLAST	CAFÉ	R\$ 3,03	R\$ 25.300,50
41	COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: POLIESTIRENO; CAPACIDADE: 180 ML; APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE	8300	PCT COM 100 UNIDADES	TOTAL PLAST	ÁGUA	R\$ 5,40	R\$ 44.820,00
42	COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: POLIESTIRENO; CAPACIDADE: 200 ML; APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE	7400	PCT COM 100 UNIDADES	TOTAL PLAST	ÁGUA	R\$ 6,80	R\$ 50.320,00
43	CORRETIVO LÍQUIDO; MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA; APRESENTAÇÃO: FRASCO; APLICAÇÃO: PAPEL COMUM ML; VOLUME: 18 ML	635	UNIDADE	BIC	PAPEL COMUM ML	R\$ 2,70	R\$ 1.714,50

Rua Grande, nº 301, quadra 02, Bairro Recanto dos Vinhais, Cep: 65.070-260, São Luís/MA.
CNPJ: 34.262.335/0001-08 - (98) 99135-0474 trcomercio@outlook.com.br





COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI

45	DISCO COMPACTO - CD/DVD; CAPACIDADE CD ROM: 700 MB; TEMPO DURAÇÃO: 80 MIN; TIPO: GRAVÁVEL / CDR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VELOCIDADE 8X / 12X, FACE PRATA	108	UNIDADE	ELGIN	GRAVÁVEL / CDR	RS 2,09	RS 225,72
47	ENVELOPE PARA CONVITE; MATERIAL: PAPEL LINHO; GRAMATURA: 180 G/M2; COMPRIMENTO: 225 MM; COR: BRANCA; LARGURA: 165 MM	560	UNIDADE	ROMITEC	225 MM	RS 0,70	RS 392,00
54	EXTRATOR GRAMPO; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: ESPÁTULA; TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO	471	UNIDADE	BRW	TRATAMENTO	RS 3,08	RS 1.450,68
57	FOLHA ISOPOR; COMPRIMENTO: 1 M; LARGURA: 0,50 M; ESPESSURA: 15 MM	296	UNIDADE	ISOPLAC	15 MM	RS 4,22	RS 1.249,12
64	GRAMPEADOR; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; MATERIAL: METAL; TIPO: ALICATE; CAPACIDADE: 240 FL; APLICAÇÃO: PAPEL	20	UNIDADE	BRW	ALICATE	R\$ 121,80	RS 2.436,00
67	GRAMPEADOR; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO; MATERIAL: FERRO; TIPO: MESA; CAPACIDADE: 100 FL; APLICAÇÃO: PAPEL;	38	UNIDADE	EASY OFFICE	MESA	RS 79,00	RS 3.002,00

Rua Grande, nº 301, quadra 02, Bairro Recanto dos Vinhais, Cep: 65.070-260, São Luís/MA.
CNPJ: 34.262.335/0001-08 - (98) 99135-0474 trcomercio@outlook.com.br





COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI

90	LIVRO DE PONTO; QUANTIDADE FOLHAS: 100; TIPO CAPA: DURA; COR CAPA: PRETA; COMPRIMENTO: 350 MM; LARGURA: 330 MM; MATERIAL: PAPEL PERCALINE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS NUMERADAS COM 31 PAUTAS	240	UNIDADE	TILIBRA	PRETA	R\$ 18,90	R\$ 4.536,00
122	PERFURADOR PAPEL; MATERIAL: METAL; TIPO: GRANDE; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO; CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 100 FL; FUNCIONAMENTO: MANUAL	13	UNIDADE	CAVIA	PINTADO	R\$ 152,00	R\$ 1.976,00
129	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE; MATERIAL: ACRÍLICO; COR: CINZA; TIPO: CONJUGADO; COMPRIMENTO: 226 MM; LARGURA: 65 MM; ALTURA: 90 MM	121	UNIDADE	DELLO	CONJUGADO	R\$ 17,50	R\$ 2.117,50
VALOR TOTAL (CIENTO E SETENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E SESENTA E SEIS REIAS E DOZE CENTAVOS)							R\$ 175.966,12

Outrossim, declaramos que:

- a) Fornecereimos os produtos de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência;
- b) Aceitamos todas as condições impostas pelo Edital e seus anexos;
- c) Prazo de validade da Proposta: **90 (noventa) dias consecutivos**, a contar da data da sessão de abertura;
- d) Prazo de entrega: Conforme Edital e Termo de Referência.

Rua Grande, nº 301, quadra 02, Bairro Recanto dos Vinhais, Cep: 65.070-260, São Luís/MA.
CNPJ: 34.262.335/0001-08 - (98) 99135-0474 trcomercio@outlook.com.br





COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI

e) Nos preços ofertados já estão considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: TR COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI

CNPJ: 34.262.335/0001-08

I.E: 126097437

Endereço: Rua Grande, nº 301, Qd. 02 – Recanto dos Vinhais, São Luís - MA – CEP: 65070-260

Telefone: (98) 99135-0474

E-mail: trcomercio@outlook.com.br

Banco: Banco do Bradesco, Agência: 2293-4, C/c: 17526-9

REPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome: THIAGO ANTONIO FERREIRA BRAGA

RG: 0797179976 GEJUSP MA

CPF: 011.944.163-22

São Luís, 28 de Janeiro de 2022

THIAGO ANTONIO
FERREIRA

BRAGA:0119441632
2

Assinado de forma digital por
THIAGO ANTONIO FERREIRA
BRAGA:01194416322
Dados: 2022.01.28 18:10:44
-03'00'

THIAGO ANTONIO FERREIRA BRAGA

CPF nº 011.944.163-22 RG: 0797179976 GEJUSP MA

ADMINISTRADOR

TR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

Rua Grande, nº 301, quadra 02, Bairro Recanto dos Vinhais, Cep: 65.070-260, São Luís/MA.

CNPJ: 34.262.335/0001-08 - (98) 99135-0474 trcomercio@outlook.com.br

